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Setomaa hariduselu 

 

 

Koolide rahastamise praegune riiklik valem ei taga piirkonna koolide jätkusuutlikkust. 

Hariduse andmine Setomaal on kulukas, samas on kvaliteetse hariduse kodulähedane 

kättesaadavus vajalik piirkonna kõigile lastele. Kooli kadumine toob kaasa lastega perede 

lahkumise, mis seab ohtu kultuuri ja kohaliku majanduse jätkusuutlikkuse. Setomaa valdade 

üks oluline eesmärk on tagada pärandi ja keele säilimine ning edasikandmine tulevastele 

põlvedele.  

Vajalik on säilitada olemasolev õppeasutuste võrgustik – nii alus-, põhi- kui 

keskharidusasutused. See tagab noorte pikaaegse kohaloleku ja tunnetuse kohalikus 

kultuuriruumis, mis on omakorda hädavajalik piirkonna arengule. 

Vajalik on toetada riiklikult hariduse andmise säilitamist piiriäärses hajaasustusega 

pärandkultuuri piirkonnas. Rahastamismudeliga tuleks saavutada olukord, kus koolides pole 

vaja moodustada liitklasse ja ka hajaasustusega piirkondade lapsed saavad õppida tugevas 

kodulähedases koolis. 

 

Arvestades eeltoodut ning tuginedes asjaoludele, et tegutsedes Setomaa ja seto rahva 

esinduskoguna, samuti hoides vastutust seto leelo kui UNESCO vaimse kultuuripärandi 

nimekirja kantud kultuuritraditsiooni säilimise eest, Seto Kongress 

 

o t s u s t a b: 

 

1. Teha ülesandeks Seto Kongressi Vanemate Kogule ja Setomaa Valdade Liidule pöörduda 

Vabariigi Valitsuse poole alljärgnevate ettepanekutega: 

1.1 Haridus- ja Teadusministeeriumil arvestada Setomaa kui pärandkultuuri- ja piiriäärse 

piirkonnas koolide rahastamismudelis sellega, et oleks tagatud õpetamine liitklasse 

moodustamata ning õpetajaid motiveeriv, oluliselt kõrgem rahastus;  

1.2 Haridus- ja Teadusministeeriumil taastada neljas Setomaa koolis läbiviidava seto keele 

õppe toetus;  

1.3 Haridus- ja Teadusministeeriumil arvestada Euroopa Liidust planeeritavate 

rahastustingimuste väljatöötamisel Setomaa koolide renoveerimisvajadusega nii põhikoolide 

kui ka gümnaasiumi puhul. 


